§ 1° – Para ser objeto de desdobro ou fracionamento, o lote deverá ter no mínimo área total de 250 (duzentos e cinquenta) m² e frente mínima de 10 (dez) metros, voltado para via pública.

§ 2° – A área mínima admitida por lote desdobrado ou fracionado será de 125 (cento e vinte e cinco) m² e frente mínima de 5 (cinco) metros, voltado para via pública.

§ 3° – A apresentação do projeto deverá atender ao disposto no artigo 63 desta lei.

§ 4° – Ficam afastadas as restrições quanto a desdobros e fracionamentos, expressamente